hil tñ influit in amarū. nec dilectus aliqd patit vel reci pit ab amāte. Sic intelligēdu est in cognitōe. Sicut cuz dicimus visionē siue cognitōne pscia a iudicio. Ddm q. verū est. sed ad hoc q. videam? deuz nō oportet q. de ipo iudicem? in se. sed sufficit ad claraz visionē ab ipso fonte luminis illuminari 2. illuminari oculū etiā in ipm pprehendere intueō. 2. iudicare de ipso intuitu. cum non possit attingere ad hoc vt de ipa sūma veritate iudicet sed fm ipam iudicet aia de seipā 2. de sua cognitōe. Si bil tñ ipedit aliq. modo accipiendo iudiciū fm q. redit ad visionē qn possit cōcedi q. aia bta certissime iudicet illud esse sūmū lumen qd intuet. sicut in pmo li. sicut ha bitū. Et huic nō repugnat verbū Aug. Quantūcuqz eni siue intuit? siue iudiciū videat in se hie natura actio nis. nō respectu diuini luminis a q. causat est passio ef factus. Tñ q. aia videat deū in se hoc nō est q. aia possit supra deū. sed magis q. deus possit supra ipam adeo vt aia p diuinā potentia 2. influentiā eleuet sup ipaz. Nec autē que dicitur sunt de aia xpi. generaliter valent ad qv nem de visionē dei. sicut q. sequunt.

Questio. Insequēter querit de cognitōe qua aia xpi ba bit in verbo. Et circa hoc querunt tria. Pmo querit verū in eodē habitu cognoscat? huz et alia in vbo. Secdo querit verū aia cognoscat actu in verbo que cognoscat habitu. Tertio querit vnu in ver bo noscat oia quecuqz nouit verbū.

Questio. I d. Utrū aia xpi eadē cognitōe qua cognoscat verbū co gnoscat alias res in vbo. Et q. eadē vt Aug. sup. h. ad istam dicit q. angeli tripliciter cognouerūt res. viz in vbo. in seipis. in p. io genere. q. cognitio quā ange lus habet in vbo de re. distincta est a cognitōe quā an gelus habet de re in seipso. sed angelus i seipso cognoscat res p specie aliqua sibi datā. q. vt q. ea cognitōe que est in vbo cognoscat res nō mediāte aliqua silitudine rei. pter illā que est in vbo. q. eadē cognitōe qua cogno scit verbū. cognoscat rem aliā in verbo. Itē verbus est sufficiens rō cognoscedi oia alia a verbo. tanq. exem plar est rō cognoscedi exemplar. sed cognoscere suffi cientē rōnē alterius hoc nō est aliud q. cognoscere ipaz rem. eadē eni est cognitio rōnis cognoscedi et ipius rei cognitōe. q. eadē cognitōe qua aia cognoscat vbu cogno scit res alias a vbo. Item melius cognoscat res di uino exemplari q. cognoscat in se. melius etiā cogno scit p diuinū exemplar q. cognoscat p ppriā silitudine s. eadē cognitōe qua q. cognoscat silitudine rei. cogno scit ipam rem. q. 2c. Item si silitudine rei i speculo nul lo mō differret ab ipso speculo. nihilomin? eadē cogno tione q. cognosceret ipm speculū. cognosceret ipa silu do rei et ipa res. q. cu in vbo eterno nō differret silitudine rei ab ipso. nam ipm est exemplar 2. rō cognoscedi vt q. ea dem cognitōe qua q. nouit verbū. cognoscat et res in verbo. q. aia xpi p eadē habitu cognitōis cognoscat ver bum 2. alia in ipso. Item si aia xpi cognosceret rem in verbo p aliū habitu et aliā silitudine q. cognoscat ipm verbū. aut illa silitudine esset vna. aut multe. Tna nō pte esse. q. vnaqueqz res creata habz silitudine sibi ppriā in genere creature. Si multe. q. cum nō sit status in multis sed in vno. cognitio altarū rerū a verbo in ipso verbo nō spectaret ad cognitōne glorie i qua est status 2. q. s. si hoc est incoueniēs. r. stat q. eodē habitu cognitōis quo cognoscat ipm verbū. cognoscat 2. alia i verborā ab aia xpi q. ab alia aia beata. Et ptra. Sicut mare rita se habet ad formā. ita intellect? possibilis se habz ad

res quas cognoscit. s; impossibile est q; summū eius det esse ipsi materie nisi imprimēdo aliquā formā creatam ipsi materie diversā a se. s; impossibile est q; summū lumen faciat intellectu possibile aliqd actu intelligere. nisi im;mar ei specē in similitudinē ipsi rei cognite. s; cognitio aliaz rez a vbo i ipso vbo aliqd plus exigit q; cognitio ē ipsius verbi. et est p; aliam rōnem cognoscēdi q; sic cognitio ipsius verbi. ¶ Itē ad h; q; intellectus aliquid intelligat. necesse est ipm assimilari rei cognite. s; cū cognoscit alia a verbo. necesse est ipm assimilari nō solum ipsi verbo sed etiā alijs a verbo. S; alijs a verbo nō potest assimilari nisi p; suscepiōne similitudinū aliaz. s; ad h; q; intellectus aliqd creatus siue xpi siue altus cognoscit alias res in verbo. nō sufficit cognoscere ipm verbum. ¶ Itē si aspiciat ad aliquā rem aggeneratē in me similitudo illi rei. Si si aspiciat ad speculū nō solū aggeneratē in me similitudo speculi s; etiā similitudo rei. s; si vba eternū orinet i se ideas rez oim. ita generabunt similitudines rez in aia aspiciēte ipm. sicut si aia p;veret ipas res s; videt q; res in verbo nō tū cognoscit ab intellectu creato p; ipm verbū. sed etiā p; similitudines imp;ssas. s; p; cognitio ē aliā et aliā ¶ Itē tringit cognoscere ipm verbū vt lucem. et tringit cognoscere ipm vt exemplar. Tūc aut cognoscit verbū vt exemplar. qm in ipso cogit o; scunt alia. s; impossibile est cognoscere ipm verbū lucē qm infundat nobis lumē qd facit nos cōformes ipsi luci ergo impossibile est ipsum cognoscere vt exemplar. qm in infundat nobis cognitio q; facit nos cōformes ipis eternis ideas et rōnibus. s; nec aia xpi alio mō q; isto cognoscit. Si dicas q; idem est et qd assimilaf ipi verbo vt luci. et verbo vt exemplari. Lōra. Possibile est cognoscere ipm verbū et si nō cognoscere res cuius verbū est exemplar s; videt q; alia sit rō p; quā quis cōformaf ipi verbo vt luci. et ipi verbo vt exemplari. ¶ Itē intelligam q; aliqd in verbo cognoscit rem aliquā videndo ipm verbū et post desinat videre. sicut fuit in rapto Pauli. possibile est talē postq; desinat videre ipam verbi cōntiaz habere memoriā eius quod vidit i verbo. s; aut nō esset nisi res in verbo cognoscere alia cognitōe q; ipm verbū. s; aia xpi et ois alia aia si cognoscit res in verbo. s; nō est per eandē cognitio ē s; p; cognitio ē aliā et aliā. ¶ Itē ad p;dictoz intelligentiā est notādū q; habitus cognitōis numerari bz p;enes rōnem cognoscēdi. Quā s; verbū eternū est sufficientissima rō cognoscēdi oia alia a se. qd p; q; seipso cognoscit oia. itō ad hoc q; aliqd cognoscit res in verbo. nō oportet in ipso cō geminā cognitio ē ipsius verbi et ipsius rei cognite. Geminā dico q; tum ad habitum cognoscēdi. p;ter hoc q; habens deiformitatē glorie p; quā cognoscit ipm verbū. bz vñ assimilaf ipi verbo. qd est pfecta rō cognoscēdi oia alia. et ita cognoscēdo verbū bz habitū quo possit cognoscere alia. ita q; habitus ille put dicit esse verbi et alioz a verbo. nō differt nisi sola comparatione. Per idem ei q; ipm verbū eternū est lux et veritas in se est exemplar aliaz rez. et tō qui bz vnde cōformet ipi summe s; itati. bz vñ cōformet rōni cognoscēdi oia. Quā ergo verbū eternū p; idē est rō cognoscēdi se et alia. ideo dico q; aia xpi codē habitu quo cognoscit ipm verbū. cognoscit res in verbo. existēte sola differentia q; tum ad comparationē siue respectuz. Lō cedende ergo sunt rationes que hoc ostendunt. ¶ Ad illud quod primo obijctur in contrarium q; necesse est intellectum possibile formari ad similitudinē rei intellecte et dicit q; nō est sile. q; q;uis deus nullus possit cōforma pfectiua. pōt tū esse forma exemplaris et rō cognoscē

di. ideo q;uis nō perficiat materiam per seipsum dicitur do ei esse et complementum. potest tamen per seipsum intellectum facere cognoscere aliquid quodcumq; creatum. Et si tu obijctas q; necesse est intellectum possibilem aliquo modo formari ad hoc q; aliquid intelligat i actu. Dicendum q; sic est in proposito. Formatur enim ab aliquo. sed hoc nō est aliud q; ipsa influētia luminis eterni. p; quā efficit deiformis et cōformis ipsi verbo qd est ratio cognoscēdi alia. et ideo per consequens efficitur in actu respectu aliorum cognoscibilem a verbo et per similitudinem verbi. quod quidem verbum quia ē similitudo omnium. efficitur quodammodo simile omnibus. ideo nō oportet ei dari nouum habitum ad cognoscendum. Et per hoc patet responsio ad sequens 27 quod obijct. q; necesse est cognoscens assimilari cognoscibili. quoniam assimilatio que sufficit ad cognitionē nō tū est per speciem acceptam a re. vel etiam per speciem appropriatam ipsi rei. verū etiam per similitudinem ad illud quod est ratio cognoscēdi cetera. ¶ Ad illud quod obijctur q; si aspicerem ad rem aggeneratē in me similitudo rei. et similiter si ad speculum aggeneraretur in me similitudo speculi et ipsius rei. Dicendum q; si in speculo nō differret similitudo rei ab ipsa forma speculi. nō oportet q; in me aggeneraretur alia similitudo cognoscēdi respectu ipsius speculi. et respectu ipsius rei relucētis in speculo. et sic intelligendum est i proposito. quoniam idea in deo nihil aliud est q; ipsa veritas eterna. sicut ostensum fuit in primo libro. ¶ Ad illud quod obijctur q; impossibile est me cognoscere lucem eternam quin fia n ei conformis per influentiam luminis. Dicendum q; hoc verum est. sed quia deus p; ideam ipsam que est lux in se est exemplar aliarum rez. ideo nō oportet q; per aliud et aliud fiam conformis ipsi vt est lux et vt est exemplar. s; per idem alio modo se habens. Idem enim lumen glorie habilitat ipam animā ad cognoscendum ipsum verbum eternum in q;stum lumen comparatur ad ipsum verbum sub ratione lucis. idem etiam habilitat ipsam animā ad cognoscendū alia a verbo in ipso verbo in q;stum comparatur ad ipm verbū vt est exemplar alioz. Et q; verbū est exemplar voluntarie respiciens. itō lumē illud nō comparat nisi ad illa que ipm diuinū exemplar respiciant voluntarie. hinc est q; p; illud lumē et si cognoscit verbū. nō oportet q; cognoscit omnia alia a verbo quorum ipsum verbū est exemplar. Et si tu obijctas q; q;uis in deo sit sapientia et bonitas. tamē aliud et aliud est i me per quod ego conformor diuine sapientie et bonitati. ergo pari ratione aliud erit per quod conformatur intellectus ipsi verbo fm q; lux et fm q; exemplar. Dicendum q; nō est simile. quoniam ratio veritatis et exemplaritatis in eodem est differens sola cōparatione. Ipsum enim exemplar non est aliud q; veritatis eterna vt est ratio cognoscēdi alia. ¶ Ad illud quod vltimo obijctur de memoria que remanet. Dicendum q; si aliquis intellectus videt aliqua in verbo cognitione glorie. et desinat videre. verbum non memoratur de cognitione illarum rerum nisi eatenus quatenus memoratur de cognitione verbi. nisi alias habuit cognitionem illarum rerū impressam vel nisi deus ei dispensatiue impuleret. tunc hoc non esset oportunitum. Sed sicut dicitur est ad hoc q; aliquis intellectus creatus cognoscit res in verbo. siue xps siue alius. sufficit q; habeat deiformitatē glie p; quā fit silius ipsi vbo nec oportet ei dari rez similitudines aut habitus p;icularēs. quia magis sibi sufficit ipsa summa veritas ad co

26

30

gnoscendū omnia q̄ omnes rez similitudines spales. Un̄
lumpidius cognoscit angelus ⁊ etiā aīa xpi res in ver
bo q̄ cognoscit in se vel in p̄po genere.

¶ **Questio II**

Utr̄ anima xpi ⁊ gnoscat in v̄bo actu omnia que cogno
scit in habitu. Et q̄ sic videt̄. q̄ fm̄ qd̄ vult August. in
rv. ⁊ trinitate. In beatis nō erunt volubiles cognitio
nes. Si ergo anima xpi inter ceteras animas beas be
atissima ē. nō ḡ h̄z cognitōes volubiles. ḡ si aliqd̄ seī in
actu cogitar̄ vel coḡscit. sp̄ illd̄ cogitar̄ vel coḡscit ḡ q̄
quid cogitar̄ in habitu. cognoscit in actu. ¶ **Itē gloria**
est habitus in actu. impossibile enim est hominē esse be
atū. ⁊ aliq̄ cessare ab actu v̄sōis diuine. Si ergo cog
nitio qua cognoscit anima xpi res in verbo est cognitō
gloriosa videt̄ q̄ cognitio illa semp̄ habeat habitum cō
iunctū actu. ergo quicquid ⁊ gnoscat in habitu cogno
scit in actu. ¶ **Itē perfectior est habitus cōiunctus ac
tui q̄ separatus.** p̄ eo q̄ actus est cōplementum habitus
Si aīa xpi ⁊ gnoscat res in verbo cognitōe perfectis
sima. ergo quicquid cognoscit ibi i habitu. ⁊ gnoscat in
actu. ¶ **Item vna ⁊ eadē cognitōe qua cognoscit aīa
xpi ipsum verbū. ⁊ gnoscat alia a verbo.** sed nihil de ip̄o
verbo ⁊ gnoscat in habitu quod nō ⁊ gnoscat in actu. ḡ
nihil de alijs rebus ⁊ gnoscat in habitu quod nō ⁊ gnos
scat in actu. ¶ **Sz̄ sic pl̄us vult. sc̄m̄ plura.** sed in
telligimus vnum solum. Hoc autē ob aliud non est nisi
quia scire nominat cognitōem i habitu. sed intellige
re in actu. ergo ad plura se extendit habitus q̄ actus p̄
naturam. sed nō est necesse q̄ in xpo habitus perfectia
tur ab actu. ergo non est necesse q̄ quicquid anima xpi
habitu ⁊ gnoscat in verbo ⁊ gnoscat in actu. ¶ **Item si
cur perfecta est cognitio anime xpi.** ita perfectum ē eius
gaudium. sed anima xpi non gaudet de omni eo in actu
de quo gaudet in habitu. gaudet enim sup̄ vno peccato
re penitentiam agente. licet non actualiter in eo letare
tur q̄ peccabat. ergo pari rōne non est oportū q̄ oē
qd̄ cognoscit in habitu cognoscit in actu. ¶ **Itē actua
lis cōsideratio rerū cognitarū in verbo in xpo subiacer
voluntati.** ergo pōt modo cōsiderare aliquid creatū qd̄
nō sit de essentia glorie. modo etiā nō cōsiderare. ḡ si ha
ber illius rei habitū. nō necesse est q̄ habitus sp̄ sit con
iunctus actu respectu cuiuscūq̄ cognoscibilis. ¶ **Itē
aut anima xpi actu cōsiderat omne qd̄ verbū eternū natū
est ei representare. aut nō.** Si actu cōsiderat omne qd̄ ver
bum eternū natū est ei representare. cum illa sint infinita
videt̄ q̄ anima xpi in cōsiderando. actu p̄transit infini
ta. qd̄ est impossibile virtuti finite. Sed nō actu cōsi
derat omne qd̄ verbū sibi v̄nitū natum est ei representare. ḡ
aliquā bz̄ aptitudinē aīa xpi ad aliqd̄ respectu cui⁹ non
sp̄ est in actu. sed oīs eius aptitudo est cōpleta p̄ habi
tum gloriosum. ḡ aliqd̄ coḡscit in habitu qd̄ nō coḡscit i
actu. ¶ **Itē q̄ aliqd̄ se extendit ad infinita.** impossibile est
q̄ ip̄m totaliter sit in actu si differat in eo actus a potē
tia. sz̄ habit⁹ cognitōis in xpo se extendit ad infinita. ḡ
impossibile est v̄t omne qd̄ cognoscit in habitu. coḡscat i
actu. ¶ **Maior manifesta ē. q̄ cū trinuū sit diuisibile in
infinitū. impossibile ē ip̄m totaliter diuisum ēē in actu.**
¶ **Maior p̄bat p̄ h̄ q̄ xps in verbo eterno scit oēs species
numeri paris diuisibiles ēē in duo eq̄lia. ⁊ h̄ nouit i ha
bitu de quibet e⁹ specie.** Si ḡ species numeri sunt infini
te. ḡ nouit habitu infinita. Itē nihil nouit aīa xpi in
actu sup̄ qd̄ nō uertat se actualiter. sz̄ intellect⁹ eius et
aspectus simplex est ⁊ finit⁹. sz̄ simplex ⁊ finitum ad qd̄
se uertit totaliter se uertit. ergo si actu cōuertit se ad

v̄nū. impossibile est q̄ simul ⁊ semel actu se cōuertat ad
illud qd̄ sit ab illo disparatum. ergo anima xpi nō cogno
scit omnia in actu que cognoscit in habitu. ¶ **Itē ad p̄
dicorum intelligentiā est notandū. q̄ anima christi be
ata habet cognitōem aliquorū que nō sunt de eēntia glo
rie.** Si ḡ loquimur de cognitōe eorū que sunt essentia
lia glorie. dico q̄ anima christi omnia que cognoscit in
habitu. cognoscit in actu. quia gloria est habit⁹ in actu.
Unde sicut nō potest anima eius nō esse gloriosa. sic im
possibile est actualē cōsiderationē eorū que sunt de
essentia glorie in ip̄o interrumpi. Si autem loqua
mur de cognitōe eorū que nō sunt essentialia glorie
sic nō est necesse q̄ omnia que cognoscit in habitu cogno
scat in actu. Et huius signum est q̄ deus beatis existen
tibus in gloria. hoc est sanctis angelis aliquid de nouo
reuelat ⁊ ostendit in se. qd̄ prius tñ nō ostendebat. ⁊ iō
statui glorie nō repugnat cōsiderare aliquid nunc qd̄
prius nō cōsiderabatur. nec repugnat etiam perfecti
oni creature. quoniam creaturā perfecti. hoc est eius capa
citatē impleri. Creatura autē plurimum est capax fm̄
cognitōem habitualem q̄ fm̄ cōsiderationē actualē
sicut in opponendo monstratum est. Et ideo non solus
in angelis. verū etias in anima christi hoc verum est q̄
plura cognoscit in habitu q̄ cōsiderat in actu. Et ideo
concedendū est q̄ non omnia cōsiderat in actu que ha
bet in habitu quātum ad ea que non sunt de substantia
glorie. Et concedende sunt rationes que sunt ad parē
tiam. ¶ **Ad vltimam tamen rationē potest responde
ri ne det occasionē deuidandi.** Quod enim dicitur q̄ in
tellectus simplex ⁊ finitus ad quod se cōuertit totali
ter se cōuertit. nō cogit. quia intellectus anime beate
⁊ maxime anime christi dilaturat per gratiam. ⁊ quod
plus est in verbo per vnum ⁊ idem cognoscit distimere
multa. ⁊ idē intellectus glorificatus cognoscendo mul
ta in verbo non diuiditur sed vnitur. quia nō applica
tur ad hoc vel ad illud primo vel immediate sed medi
ante verbo eterno. quod cum sit vnum. ducit in multa
cognoscibilia. Alie vero rationes que ad hanc partem
inducte sunt concedi possunt. ¶ **Ad illud vero quod ḡ
obicitur in cōtrarium q̄ in beatis nō sunt cognitōes
volubiles nec cōsiderationes.** dicendū q̄ verbum illud
intelligit de his que sunt de essentia glorie. quia illa sem
per erunt in actuali cognitōe atq̄ cōsideratione. De
his autem quorū cognitio nō est de essentia glorie nō
oportet habere v̄critatem. Potest etiā aliter dici q̄ vo
lubilitas cognitōis duplex est. quēdam per intinari
onem ⁊ inquisitionem siue ratiocinationē ⁊ discursum
quo quis venit in cognitōne rei incognite. ⁊ talis vo
lubilitas nō est in beatis. Est etias alia volubilitas per
transitum cōsiderationis vnius rei in cōsideratio
nem alterius. ⁊ talis volubilitas nō aufertur a beatis.
August. ergo auctoritas intelligitur de prima volubili
tate nō de secunda. ⁊ ideo tali auctoritate nō potest con
cludi q̄ anima beata quicquid cognoscit in habitu cog
noscat in actu. ¶ **Ad illud qd̄ obr̄ ḡ glia est habitus i
actu.** dicendū q̄ verum est. sed ex hoc nō sequitur q̄ oīs
cognitio que est in gloria sit in actu cōtinuo. sed de illa
solum que est de essentia glorie. ⁊ quoniam multa cogno
scit aīa xpi in verbo ⁊ alie aīe que nō sunt de essentia glo
rie. hinc est q̄ non oportet ipsam omnia cōsiderare in
actu que nouit in habitu. ¶ **Ad illud quod obicitur q̄
habitus in actu est p̄fectior q̄ habitus p̄ter actu.** dicē
dum q̄ verū est q̄ nō ē i actu nobilissimo qui debetur ip̄i
habitu. actus aut nobilissim⁹ qui debetur ip̄e glorie est

actualis consideratio sumi veri. nō aut actualis conside-
 ratio cuiuscunq; veri causalis vel causati. ideo ad hoc
 36 q; anima christi habeat habitū cognitionis perfectum.
 non oportet q; actualiter consideret omne verū. sed suffi-
 cit q; actu consideret verū sumū. ¶ Ad illd quod obijcit.
 q; eadē cognitione qua cognoscit verbū cognoscit alia
 a verbo. rē. Dicendum q; illud verum est de cognitione
 q; sum ad habitū. sed nō est oportunum de cognitione q;
 tum ad actū. Actualis enī cognitio r consideratio ver-
 bi eterni est ipi glorie essentialis. non sic autē actualis
 cognitio alioz a verbo. r ideo non sic oportet q; si aliq;
 considerat actualiter fm q; actualiter consideret ipm ver-
 bum sed habitualiter. habitus enim ille essentialiorem
 habet comparationem respectu verbi quod est cognituz
 pncipale. q; respectu alioz cognituz in verbo que sūt
 cognita quasi ex consequenti r secundario.

¶ **Questio III f**

¶ **U**trum anima xpi cognoscat omnia in verbo que cog-
 noscit verbū. ¶ Sic videtur. Ania xpi bea habuit spi-
 ritū nō ad mēsurā. fm q; dicit Joh. iij. Sed spūs est ad
 cognoscendum r diligendū. ergo habuit spiritū e d co-
 gnoscendū sine mēsurā. Et si h. ergo deus anie illi ni-
 hil celat. cognoscit ergo omnia illa anima in verbo q; co-
 gnoscit ipse deus. ¶ Itē illi anime cognoscenti res i ver-
 bo ipsum verbū est ratio cognoscēdi. sed verbuz est ra-
 tio cognoscēdi volūtarie se offerens p hac re. vel pro
 illa. vel p quacunq; alia. Si ergo verbum eternū anie
 vnite sibi offert se plena oblatōne. cum ipm sit ratō co-
 gnoscēdi omnia. videt q; anima xpi oia cognoscebat i
 verbo sibi vnito. ¶ Itē verbū eternum perfectissime
 vnitū erat ipi anime xpi fm q; verbum. q; pari ratōe p-
 fecitū erat ei vnitum fm q; exemplar. sed fm q; exē-
 plar faciebat animā xpi cognoscere alia a se. ergo si per-
 fecitū vnione vnicebatur sibi qua nulla potest ee p-
 feccio. videt q; ei cōmunicabatur cognitionem omnium
 quā habebat. ¶ Itē anima xpi cognoscebat aliqua i
 verbo. r cognoscit. aut ergo potest cognoscere plura.
 aut nō. Si pōt cognoscere plura. ergo possibilitas ei
 non est omnino completa. q; pōt addicere de die i die
 Si non potest cognoscere plura q; cognoscit. sed om-
 nis sciēs res in numero determinato. potest scire plu-
 ra. quia scibilia se nō coangustant in anima cognoscē-
 re. Unde si scit aliqua. pōt adhuc scire reliqua. Si ergo
 anima xpi non potest scire plura. videtur q; cognoscat
 infinita r omnia que cognoscit ipsa sūma dei sapiētia.
 ¶ Itē anima xpi mltō familiarior ē ipi verbo eterno
 r maior amicitia iūcta q; essent apostoli ipi xpo. imo
 adeo familiaris est q; non potest esse familiarior. q; oī-
 um rerum dat ei noticiā quam ipse potest accipere. Sz
 anima nunq; scit tot qn adhuc possit scire plura. ergo
 videtur q; verbū in creatum animā sibi vnitam faceret
 nosse infinita. ¶ Itē aut anima xpi nouit illa solum
 que sūt fuerunt r erūt aut plura bis. Si solum illa no-
 uit. q; si deus aliquid faceret pter ea que facere dispo-
 suit. anima xpi illud ignoraret. Si nouit plura bis. sz
 qua rōne nouit aliqua ex bis que deus facturū non ē.
 eadem rōne nouit omnia. ergo videt q; omnia cogno-
 scat que cognoscit eterna sapiētia. ¶ Itē multo po-
 tentior est anima xpi ad cognoscendum res p ipū ver-
 bum sibi vnitum. q; sit aliqua anima ad cognoscendum
 res per habitum creatum. sed anima habens habitum
 creatum cognoscit omnia ad que se extendit ille habitus.
 ergo anima xpi habens verbum in creatū sibi vnitum.
 cognoscit omnia q; cognoscit ipm verbum. ¶ Sz ptra

Augustin⁹ in. xj. de ciui. dei. Quicqd scitur. sciētia cō-
 prehensione finitur. sed anima xpi cum sit finita. non
 potest comprehendere infinita. ita q; illa infinita sūt sibi
 finita. quia impossibile est infinitū esse finitum finito.
 sed verbū eternū cognoscit infinita. q; impossibile est q;
 anima ipi omnia cognoscat in verbo que cognoscit ip-
 sum verbum. ¶ Itē cognitio debet adequari rei cogno-
 scite fm q; cognita est. siue sit cognitio i habitu siue sit cog-
 nitio in actu. Similiter necesse ē q; adequetur poten-
 tie. r potentia necesse ē adequari substantie. ita q; ea nō
 excedat improporcionabiliter. infinitū aut impropor-
 tionabiliter excedit finitū. si ergo substantia anime xpi
 finita ē. necesse est r potentiam cognoscēdi i in ipsa ee fi-
 nitam r cognitionem similiter. ergo necesse est cogno-
 scibilia esse finita. Si ergo eterna dei sapiētia cogno-
 scit infinita. vj. rē. ¶ Itē cognitio anime xpi quam ha-
 bet in verbo est creata. Si ergo substantia anime xpi ē
 creata. pari ratōne r cognitio. sed omnia creata sūt i
 cerio pondere. numero r mēsurā. r omnia talia sūt fi-
 nita. ergo necesse est cognitionem quam habet ania xpi
 esse finitam. Sed cognitio finita non est nisi finitū r.
 ergo anima christi nō cognoscit nisi finita. r verbū co-
 gnoscit infinita. ergo. rē. ¶ Itē nihil creatū excedit
 in infinitum aliud creatū eiusdem generis. sed aia xpi
 r eius sciētia ē creata r eiusdem generis cum qualibet
 alia anima beata r eius sciētia. ergo anima xpi nō ex-
 cedit in infinitū sciētiā cuiuslibet alterius anime cre-
 ate. sed sciētia verbi in infinitū excedit sciētiā cuius-
 libet anime beate. ergo videtur q; anima xpi nunq; tot
 cognoscat quot cognoscit ipm verbum. ¶ Itē sic cog-
 nitio verbi est immensa intensiue. ita est etiā extensiue
 quia sicut habet limpidiatē in finitam. ita etiā cogno-
 scit in finitam. sed impossibile est q; anima xpi comprehē-
 dat in finitatem ipsius verbi intensiue. r q; ita limpide
 cognoscat sicut ipm verbum. q; impossibile est pari ra-
 tione q; cognoscat omnia que cognoscit ipsum verbum.
 cum verbum cognoscat infinita. ¶ Itē sicut intelle-
 ctus aie xpi ex vnione sūt ad lucē eternam habet cogno-
 scere multa. sic r ipsa substantia anime ex vnione ipsius
 ad verbum est nata ee in multis locis. Sed impossi-
 bile est q; anima xpi vnq; sit vbicunq; est verbum. q; vn-
 ei vnatur. ergo impossibile est q; intellectus eius cog-
 noscat omnia que cognoscit verbum q; vnus ei vnatur.
 ¶ Itē q; substantia est simplicior. tanto est plurū
 cognoscitū. sed substantia verbi creati in infinitū ex-
 cedit q; tum ad simplicem animā xpi. ergo impossibile
 est q; anima xpi vnq; tantum sublimetur q; cognoscat
 tot quot cognoscit. ipsum verbum. ¶ Itē si anima
 christi cog noscit omnia que verbum cognoscit. aut
 hoc est per ipsum verbum immediare. aut p aliqd aliqd
 creatum sibi supadditum. Per ipm verbum immedia-
 re non potest. sicut in precedentibus fuit ostensum.
 quia necesse est ipm intellectū informari a rōne cogno-
 scēdi. Si p aliqd creatū sibi supadditū. aut h est lumen
 pcedēs a sbo. aut spēs aliq; rei cogno. Si ē lumē pce-
 dēs a sbo. cū illd nō excedat i infinitū lumē qd conficit
 alijs animab. si alie aie nō cognoscūt nisi finita. neces-
 se ē q; aia xpi nō cognoscat nisi finita. q; nō cogscit oia q;
 sbo cogscit. Si p spēs sibi dadas. q; tot spēs hēbit q; sit
 cogscibilia. r si h cū cogscibilia sūt infinita. erūt i aia
 xpi infinites spēs i actu. q; si impossibile ē infinita ee i actu
 in creatā. impossibile ē q; aia xpi cogscat infinita siue oia
 q; verbū cognoscat. ¶ Itē ad cognitionem rei duo requi-
 rūt. s. receptio r iudicium. ergo ad hoc q; aliquis cog-

37
 gnoscatur aliqua. necesse est q̄ habeat posse iudicādi sup̄ illa. sed iudiciū anime xp̄i est finitū. ḡ nec p̄ se nec p̄ cōiunctionē suā cum verbo iudicat de infinitis. q̄ nulla virtus finita erit in operationē infinitā nec p̄ se nec cū alia. nō enī p̄t in aliqua infinita operatōe ei cōtinuari. ḡ impossibile est animū xp̄i iudicare de tot de quot tu dicat verbū eternū. est hoc. nō p̄t omnia cognoscere que verbū cognoscit. ¶ **R.** ad p̄dictoz̄ intelligētiā est notandū q̄ ad istā questionē p̄ter sui difficultatē a diuersis diuersimode r̄ndet. Et q̄dam respōdent simpliciter cōcedēdo. q̄dam aut̄ distinguēdo. Pr̄mi variant fm̄ triplicē modū dicēdi. Quidā enī dicūt q̄ anima xp̄i cognoscit omnia que verbū cognoscit. p̄ eo q̄ verbū eternū nō cognoscit nisi finita. nō enim est exemplar nisi eoz̄ que sunt vel fuerūt v̄lerunt. et hec omnia finita sunt. Sed iste mod⁹ dicēdi stare nō p̄t. q̄ sic ip̄e Aug⁹. dicitur in p̄mo li. on̄sum est. eterna dei sapientia cognoscit infinita sicut planū est. q̄ cognoscit oīs numeri sp̄s. cognoscit etia oīa que p̄t facere. ¶ **Alius** modus dicendi est q̄ anima xp̄i cognoscit oīa que cognoscit verbum. et cognoscit infinita. q̄ vno et codē cognoscit oīa. id est verbo. Et hinc est q̄ nō solum aīa xp̄i actu cognoscit infinita. sed etia quelibet aīa br̄a que intuet in ip̄as lucem eternā fm̄ q̄ asserūt. Sed illud nec rōni cōsonat nec autoritatibz̄ sc̄oz̄. q̄ cognitio non aliter attribuit alī anime q̄ anime xp̄i. et p̄terea virtus finita nō videtur posse p̄tinuari virtuti infinita in cōpressionē infinitoz̄ que q̄dam est op̄atio infinita. ¶ **Tertius** mod⁹ dicendi est q̄ anima xp̄i cognoscit infinita in verbo. q̄ p̄ter verbū cognoscit alia nō inq̄stum p̄cipiādo sapiāz̄ sicut alie aīe. sed possidēdo ip̄am sapiāz̄. Et illud videt̄ sensisse m̄gr̄ Hug. de sanc. vic. in libello de sapiā christi. Aut̄ enī sic. Plena ac p̄fecta ac totā dei sapiā in aīa xp̄i fuisse credim⁹. et ip̄a sapiā eādē aīam plene ac p̄fecte sapientē. nō ex ip̄a p̄cipiādo. sed totā possidēdo quā singulariter possidēt̄ cōprehēdit ineffabiliter. Et paulo post. Hoc ip̄m indubitat̄ affirmo q̄ aut̄ alia sapientia in xp̄o nō fuit. aut si fuit equalis illi non fuit. Et ita dicit q̄ aīa christi oīa cognoscit. q̄ sapiā christi nō fuit alia q̄ illa sapiā qua deus est sapiēs. In hoc tñ est differētia. q̄ deus est illa sapiā. aīa autē christi nō est illa sapiā sed illi sapiē p̄sonaliter vnita. Item deus est sapiēs illa sapiētia p̄ naturā. anima autē xp̄i per gratiā vnionis. Sed qualiter verbū illud Hugonis querēt̄ satisfaciāt difficile est aperire. Quā sicut in p̄cedentibz̄ fuit ostēsum. ad hoc q̄ aīa xp̄i cognoscit verbū. necesse est interuenire sapiētiā creatā. que q̄dam est disponēs et habitās ip̄am aīam ad vnionē verbi. nec est ip̄a sūma sapiā sed infuētia ab ea p̄cedens. et ideo tenendū est si quo modo p̄t alius mod⁹ rōnabilior inueniri q̄ aliquis triū p̄dictoz̄. ¶ **Attendendū** est ḡ q̄ alij tenentur p̄dictā questionē determinare distinguēdo et distinguēdo. et hi diuersifican̄ fm̄ triplicē modū distinguēdi. Quidā enī dicere voluerūt q̄ in xp̄o est duplex modus cognoscēdi que habet in verbo. Unus p̄ gram vnionis. alter qui est p̄ gram cōprehensionis. et illo qui dem modo qui est p̄ gram cōprehensionis nō cognoscit omnia que cognoscit verbū. sed illa que spectāt ad gloriā suā. Alio vero modo qui est p̄ gram vnionis que cognoscit omnia que cognoscit ip̄m verbū. qm̄ gr̄a vnionis rōne extremi cui vnif est gratia sine mēsurā gratia infinita. et ideo nō est mirū si cognoscit fm̄ illā infinita et omnia que verbū cognoscit. Sed iste modus dicendi non videt̄ esse intelligibilis de facili. Pr̄mū q̄dam q̄

si anima christi cognoscit quicquid cognoscit p̄ habitum creatū. nec est habitus alius creatus in anima xp̄i que omnia cognoscit fm̄ ip̄m verbū vel in ip̄o verbo nisi habitus glorie cōprehensoris. q̄ illo circūscripto iam nihil cognosceret in verbo. vnio enī nō facit diuinā naturam cognosci ab humana inq̄stuz̄ vnio sed gloria cōprehensoris. Nam caro est vnita v̄bo q̄uis nō cognoscit ip̄m verbū. Si ergo aliquo habitu cognoscit omnia que cognoscit verbū. necesse est q̄ cognoscit p̄ illā cognitionem que q̄dam est habitus cōprehensoris. P̄terea. q̄ quid sit gr̄a vnionis siue creatā siue increata. aīa xp̄i semp̄ est inter terminos creature. ḡ eius virtus cognoscitua semp̄ finita est. ḡ nunq̄ cognoscit infinita. et sic reddit̄ questio prius p̄posita. ¶ **Alius** vero modus dicendi est q̄ in deo ponit̄ duplex modus cognoscēdi. nō p̄ter diuersitatē a parte virtutis cognoscētis. sed a parte cōnotari. Dicit̄ enī in eo esse scientia vnionis et scientia intelligētiē. Scientia vnionis est respectu omnī eorum que facere disposuit. Scientia intelligētiē respectu omnī eoz̄ que facere p̄t. et vtracq̄ dicit̄ oīs scientia q̄uis scientia vnionis sit finitoz̄. scientia intelligētiē infinitoz̄. Disposuit enī facere finita. sed p̄t facere infinita. Quā ḡ querit̄ vtrū xp̄s sciat omnia que nouit verbū. Si intelligat̄ de scientia vnionis. cōcedit̄ vtrūq̄ aīa xp̄i omnī illoz̄ capax fuit. et eidem cōcauit deus scientiam omnī illoz̄ que facere disposuit p̄ter magnam sui subtilitatē et ip̄ius aīe capacitatē. Si autē intelligat̄ de scientia intelligētiē. sic dicit̄ q̄ nō oīa cognoscit que cognoscit ip̄m verbū. q̄ illa se credit̄ ad infinita. et aīa christi in cognoscēdo nō p̄t nisi sup̄ finitā deus aut̄ nō cōcauit illi aīe nisi q̄tum ponit̄ capere. et fm̄ istā viā dissolui possunt rōnes ad vtracq̄ partem. Et hinc q̄dam modus satis facilis est rōnabilis Tertii ad huc non quiescit mens dubitātis. qm̄ esto q̄ deus modo aliquid nouū faceret. q̄ tñ facere nō disposuit. sicut nouū mūdum. iam lateret xp̄m Sequeret̄ q̄ xp̄s aliquid de nouo posset addiscere. et ita nō h̄ret plenitudinē scientie. Et iterū cum scilicet nō se coangustāt in aīa sciente nūq̄ videt̄ q̄ tot sciat aīa qm̄ possit ad huc plura scire. quō ergo erit status ex p̄te capacitatē creature. Et p̄terea est tertius modus distinguēdi q̄ p̄uenit aliquē cognoscit cognitōe habituali et cognitōe actuali. siue cognitōe que est sicut scientia et cognitōe que est sicut cōsideratio. Si ergo loquimur de cognitōe q̄stuz̄ ad actū cōsideratiōis sic dōm̄ est q̄ aīa xp̄i nunq̄ tot cognoscit quot cognoscit ip̄m verbū. p̄ nullā enī gloriā p̄t adeo s̄bleuari creatura vt simul et in actu iudicet de infinitis. cum hoc sit infinite virtutis. Si vero loquamur de cognitōe habituali. sic p̄cedi p̄t q̄ scit oīa que cognoscit ip̄m verbū sibi vnitū. et hoc parz̄ sic. q̄ cum aīa xp̄i cognoscit ip̄m verbū habitu glorioso ita p̄fecte q̄ non p̄t ip̄m p̄fecte cognoscere. et ip̄m verbū eternū. p̄m̄p̄ā habet volūtātē ad aperendū ip̄i aīe oīa que in ip̄o relucēt. nec aliquid in ip̄o reluceat q̄ nō sit natuz̄ cognosci ab aīa xp̄i. aīa xp̄i habet aliquid quo facilis est ad cognoscendū oīa que verbū cognoscit. Et hui⁹ signū est. q̄ ad hoc q̄ cognoscit aliquid q̄d verbū cognoscit quicquid illud sit. non oportet q̄ de se nouus habitus cognoscēdi. sed oē q̄d vult in eo p̄t legere. Si ḡ tu querās de illo habitu vtrū sit habitus finitus vel infinitus. Respondendū est q̄ sit finitus habet tñ respectū ad infinita. nec est hoc impossibile ponere in creatura. Infinitas enī respectū non ponit̄ in infinitatē actualē sicut nō ponit̄ comparationē realem. Si iterū querās vnde veniat̄ illa infinitas respe-

erit circa habitum cognitionis anime xpi. dico qd venit et
 volutare speculi sibi vnti qd volutare pmpria bz omnia
 appalandi que relucet in se. hoc autē nō facit alicui alij
 anime. ideo de sola anima xpi cōcedi pōt et debet qd sit
 omniscies q̄rū ad cōgnitiōē habituale. Et cōcedēde sūt
 38 rōnes que sūt ad istam prem. Ad illud qd obijetur
 in cōtrariū. qd quicquid scitur. sciētis cōprehensione fi
 nitur. Dm̄ qd illud intelligitur de noticia actuali. que
 quidē consistit in actuali cōprehensione q̄ innuitur i ip
 sa autoritate. De habitu autē nō oportet qd habeat ve
 ritatem. nec oportet ad hoc qd habeat veritatem de om
 ni habitu sed de ea que est per comprehensionem.
 Quāvis enī deus cōgnoscatur ab anima. nō tamē opor
 tet qd sit finitus ip̄i anime cognoscēt. imo simplr est in
 finitus. Ad illud quod obijetur qd cognitio debet adēq̄ri
 39 cognoscibili patet respon. p̄ illud quod dem̄ est. qd h
 vey est de cōgnitiōē comprehensionis. et de ea cōgniti
 one que actu iudicat de toto cognoscibili. rali autē mo
 do cognoscendi nō cognoscit anima christi omnia que
 40 verbum cognoscit. Ad illud qd obijetur qd cognitio quā
 habet anima xpi est finita. q̄ nō p̄t esse infinita. Dm̄
 qd in cōgnitiōē anime christi est tria cōsiderare. videli
 cet ip̄am rationem cognoscendi que est ip̄m verbum. et
 illius habitum fm̄ ip̄am substantiā habitus. et respectū
 illius habitus ad cognoscibile. Dico ergo qd q̄uis ha
 bitus ille sit finitus. tamen ratio cognoscendi in se in
 finita est. et per illam habet ille habitus respectū ad in
 finita. nō in actu sed in spritu dine. Et hoc modo nihil
 p̄hibet cōgnitiōem finitā esse respectu infinitorū. Et
 hoc enī nō ponitur aliqua infinitas eē i creatura i actu
 s̄ ponitur actualis infinitas solū in ratiōe cognoscen
 41 di. Ad illud qd obijetur qd creatur nō excedit aliū cre
 arum eiusdē generis in infinitū. Dicendū qd illud vey
 est de illo excessu qui est in ip̄o creato fm̄ se et absolute.
 de illo vero excessu qui est rōne creaturice essentie nō bz
 veritate. Et isto mō dicitur scientia xpi in infinitū excedere
 scientias altarū altarum. nō quia lumē christi in infini
 tum sit maius in actu q̄ lumē altarum animarū. sed qd
 ip̄m verbū eternū in infinitum p̄mptius se exhibet ad
 manifestandū ea que in se habet ip̄i anime xpi q̄ alicui
 42 anie. Ad illud qd obijetur qd ania xpi nō pōt co
 gnoscere immēsitatē simplicitatis cōgnitiōis diuine
 ergo nec immēsitatē respectu cognoscibiliū. Dicendū
 qd non est simile duplici ex causa. Una quidē. qd anima
 xpi quicquid cognoscit in habitu. de ip̄o verbo eterno cōg
 noscit in actu. cū cognitio ipsius verbi in se sit de essen
 tia glorie. nō sic autē est de cōgnitiōē aliarum rerū que
 relucet in verbo. Preterea ip̄m verbum est infinitum
 et quicquid intelligit de verbo totū est infinitū. Non sic
 autē est de cognoscibiliū finitis. quia quodlibet ip̄forū
 in se finitū est. et cognoscit p̄ substantiā et virtute finita
 et mediāre habitu finito. Unde q̄uis ania xpi cogno
 cat omnia q̄ verbū cognoscit. nunq̄ tamē equatur ei in
 cōgnitiōē. quia nunq̄ omnia illa cōprehendit actualitē
 fm̄ qd ip̄m verbū eternū p̄ vno aspectu de omnibus tu
 43 dicat. et omnia intruetur. Ad illud qd obijetur qd anima
 xpi q̄uis sit vnta verbo. nō tamē est vbiūq̄ est verbū
 ergo nec cognoscit omnia que cognoscit verbū. Dicendū
 qd nō est simile. qm̄ esse hic vel ibi dicit actu existendi. et
 ideo si ania xpi est vbiūq̄ est vbiū. iam eēt immēsa. et ex
 istentia eius adēquaret existētie verbi. Non sic autē
 est de cōgnitiōē. quoniam multa cognoscit anima christi
 in habitu que nunq̄ cōsiderabit in actu. Ideo nec p̄ h
 ponitur adēquatio. nec ponit immēstras circa potētā

etius cognoscitiam. Ad illud qd obijetur qd simplicitas
 anie nunq̄ elenaf ad simplicitatē verbi. Dicendū qd ip̄
 lud verbū intelligit nō tm̄ de cōgnitiōē habituāli. verū
 etiā de cōgnitiōē actuali. Et q̄tum ad hoc verum
 est qd nunq̄ anima ascendit ad totā consideranda. quot
 ip̄m verbū cōsiderat. Et si tu obijeris qd nec habitu nec
 actu videt posse cōtingere ad omnia q̄ verbū cognoscit.
 cum in omnibus creato excedat creaturā. Dicendū qd
 sicut dictum fuit habituālis cōgnitiō infinitorū nō po
 nit infinitatē in habitu cognoscendi. et tō nō pōnit adē
 quationē ip̄ius cōgnitiōis anie xpi respectu cōgnitiōis
 ip̄ius verbi. Ad illud qd queritur p̄ quid ania chri
 44 qd cognoscit omnia q̄ cognoscit verbū. Dicendū qd p̄ lu
 men ali quod sibi datū. hoc autē nō ē. quia p̄ lumē illū
 sit infinitū. sed qd est ad infinita scibilia comparatū. p̄
 ter p̄mptitudine exemplaris sibi vnti. Ad illud qd
 45 qd vltimo obijetur in cōgnitiōē est receptio et iudicium.
 Dm̄ qd illud intelligit de actuali cōgnitiōē. de habi
 tuāli autē nō est vey. qd q̄s iudicat in actu de omnibz q̄ nō
 nit in habitu fm̄ qd pōt et habet facultatem iudicandi p̄
 aliq̄s rōnes que sibi insit sūt ad hoc qd possit iudicare
 de illis cōgnitiōibz. Et ergo summa predictorū que p̄
 licius deā sūt breuius perstringant. cōcedendū est. qd
 ania xpi habituāle cōgnitiōē habet infinitorū. et omni
 tum eoz q̄ cognoscit ip̄m verbū sibi vntū. licet nō habe
 at actualem. et illa quidē habituālis cōgnitiō nō ponit
 infinitatē actualem i ip̄o habitu vel in potentia cogno
 scētie s̄ solū in rōne cognoscendi. vel in comparatiōē
 habitus cognoscēdi ad ip̄a cognoscibilia. Dic autē lex
 46 tū modū dicendi magis sum conatus tenere q̄ quātrū
 licet q̄ntus sit facultas ad sustinendū. tum p̄ter auto
 ritates scōm̄ q̄bus est in arduis questionibz p̄cipue
 innitēdū. tū etiā p̄ reuerētia iesu xpi. cuius anime q̄rū
 cūq̄ sapientie et glie possumus debemus attribuire. et su
 pra etiā q̄ intelligi mus ad ip̄ius reuerētia et bonoz.
 Consequenter queritur de scientia quā ania chri
 47 sti habuit a verbo. et circa hoc queruntur tria.
 Prmo querit. vey aliqua sciētia habuerit ani
 ma xpi a verbo p̄ter illā quā habuit i verbo. Secundo
 querit. vey fm̄ illā p̄fecerit. an ab initio habuerit eā p̄fe
 ctā. Tertio querit. vey deus debuerit cōmunicare anie
 xpi omni potētā sicut cōmunicauit omniscientiam.
 Questio I
 48 Antrum christus habuerit aliā scientiā a verbo p̄ter
 illā quā habuit in verbo. Et qd nō fuerit aliqua necessi
 tas habēdi aliā videtur p̄mo p̄ illud qd dicit Damasc.
 Quā dmodū caro hominis fm̄ pp̄am naturā nō est vni
 ficata. dñi autē caro vnta fm̄ hypostasim ip̄si deo ver
 bo vniūficata scā est p̄pter eā que ē fm̄ hypostasim vni
 onē. ita et humana natura quidē substantiatiter nō possi
 det futuroz cōgnitiōē. Dñi autē anima p̄pter eā que ē
 ad dñi verbū vntionē dicitata est futuroz cōgnitiōē. q̄
 sicut caro xpi nō possit vniūficare nisi p̄pter vntionē
 sui ad verbū. ita ania eius nō cognoscet aliqd nisi in
 ip̄o verbo. Itē vno fm̄ vntā naturā est vna perfectō
 sed intellectus anime xpi p̄fect⁹ fuit scientia cognoscen
 do omnia i ip̄o verbo. q̄ cū sciētia sit p̄fectio ipsius intel
 lectus nō habuit aliā scientiā p̄ter illā. Itē super
 flūū est facere p̄ pla qd p̄t sufficienter fieri p̄r pauciora
 sed ania xpi sufficientissime cognoscit omne cognoscibile
 cōgnitiōē que ē in ip̄o verbo. q̄ videt qd sup̄flūū sit ei at
 tribuire aliā cōgnitiōem. Itē maioris lumis est ab
 49 sorbere minus. Itē cōgnitiō quam xpi ania habet i
 ip̄o verbo fuit perfecte lumiostrata. qd fuit in ip̄o son/
 49